
 

 

 子どもたちが元気に登校し、３学期が始まりました。 

一人一人の生き生きとした表情から、年が明け、気持ちも新たに頑

張ろうという意気込みが感じられました。 

３学期の授業日数は、１～４年生が５０日、５年生が５１日、６年

生は４７日となっています。進学・進級を控え、子どもたちには、自分が立てた計画を実行に移

すために、何をすべきか考えさせるとともに、地道に粘り強く努力を続けることの大切を教えて

いきたいと思います。 

 本年も教職員一同、笑顔あふれる学校をめざし、日々の教育活動に精一杯取り組んでまいりま

す。保護者の皆様におかれましては、旧年と変わらぬ教育活動への温かな御理解と御支援をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

校内書き初め大会  

 １月８日（木）は５・６年生が、９日（金）は、３・４年生が体育館

で校内書き初め大会を行います。今年の課題は、３年生「ゆき山」、４

年生「初もうで」、５年生「美しい空」、６年生「新春の朝」です。 

１１月には、地域で書道の指導をされている先生をお招きし、指導

を受けています。冬休みの練習の成果も加わ

り、大会では満足のいく作品を仕上げること

ができるとよいですね。当日は暖かい服装で

参加できるよう準備をお願いします。 

１，２年生は、各教室で硬筆・フエルトペンで作品を仕上げます。 

１年生は「お正月」、２年生は「元気な子」です。 

なお、校内書き初め展を、１月１５日（木）、１６日（金）に実施し

ます。参観時間は、９：００～１１：５５、１３：３０～１６：３０です。昨年度と変更し、午

前にも参観時間を設定いたしました。作品は、各学級の廊下に掲示しますので、ぜひ、学校へお

越しいただきますようお願いいたします。 
 

学校教育活動評価について  

学校教育活動評価アンケートにご協力いただき、感謝申し上げます。結果をとりまとめ、皆様

からいただいた御意見と、学校運営協議会委員の皆様からもご意見をいただき、子ども達にとっ

てさらに充実した教育活動になるよう、次年度の学校運営に生かしてまいります。 

令和８年１月 7 日 逆井小学校 学校だより 第 12 号 

剛 

号 

 

 昭和５３年４月１日創立 児童数２７２名 １３学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 
 


